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تخت‌روانچی:  

 انتخابات آمریکا 
تأثیری بر برجام ندارد

ایسنا| معاون وزیرخارجه ایران اظهار کرد: از 
دید ما برجام جزو تعهدات بین‌المللی آمریکاست 
که مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل نیز قرار 
گرفته است. مجید تخت‌روانچی، معاون اروپا و 
آمریکای وزیر امورخارجه در ارتباط با انتخابات 
ریاست‌جمهوری اخیر آمریکا و صحبت‌هایی 
که یکی از کاندیداهای این انتخابات در ارتباط با 
رعایت نکردن برجام بیان کرده بود، اظهار کرد: 
برجام حاصل مذاکرات هفت کشور است و درواقع 
توافقی نیست که با اظهارنظر یک عضو از هفت 

عضو تغییری در آن ایجاد شود. 
این عضو تیم مذاکره‌کننده کشورمان با تأکید 
بر این‌که از نظر ما برجام جزو تعهدات بین‌المللی 
آمریکاست که مورد تأیید شورای امنیت سازمان 
ملل متحد نیز قرار گرفته است،‌ افزود: در آمریکا 
انتخابات ریاست‌جمهوری درپیش است و در 
کارزارهای انتخاباتی حرف‌هایی زده می‌شود ولی 
این حرف‌ها تعهد بین‌المللی آمریکا را در ارتباط با 
برجام کاهش نمی‌دهد و ما به هیچ‌وجه نمی‌توانیم 
قبول کنیم که در این زمینه نقصی و خللی ایجاد 
شود. تخت‌روانچی ادامه داد: البته درحال حاضر 
در ارتباط با اجرای برجام با برخی از بدعهدی‌های 
آمریکا مواجه هستیم که ما این بدعهدی‌ها را با 

جدیت مطرح کرده‌ایم و مطرح خواهیم کرد. 
این دیپلمات ارشد کشورمان، گفت: خیلی 
برایمان فرقی نمی‌کند که رئیس‌جمهوری آتی 
چه کسی باشد و اگر بدعهدی‌ها بخواهد ادامه پیدا 
کند، ما مانند قبل با جدیت این موضوع را دنبال 
می‌کنیم. تخت‌روانچی درپاسخ به این سوال 
که با توجه به گسترش تعاملات ایران و اتحادیه 
اروپا بعد از برجام آیا انتخابات آتی آمریکا می‌تواند 
تأثیری بر روابط ایران و اتحادیه اروپا داشته باشد، 
اظهار کرد: این موضوع تأثیری نخواهد داشت، 
چراکه خود کشورهای اروپایی می‌دانند که چه 
ظرفیت‌هایی در ایران وجود دارد و تعامل ایران 
و اتحادیه اروپا به چه میزان برای دوطرف مفید 
است. معاون وزیر امورخارجه در ادامه گفت‌وگوی 
رادیویی خود، تأکید کرد: درعین حال که انتخابات 
آمریکا مورد توجه کشورهای مختلف است ولی 
این به این معنا نیست که در روابط ما با دیگران 
ازجمله اتحادیه اروپا تأثیرگذار خواهد بود. ازسوی 
کشورهای اروپایی جهت گسترش تعامل با ایران 
علاقه‌مندی وجود دارد و ظرفیت‌های زیادی 

موجود است که روابط گسترش پیدا کند. 

با تشریح حضورش در پارلمان انگلیس

 بعیدی‌نژاد: عربستان لجوجانه 
حاضر نیست نقش ایران در منطقه را 

به رسمیت بشناسد

سفیرکشورمان در لندن ریشه بسیاری از 
بدبینی‌ها و اشتباهات پی درپی سیاست خارجی 
عربستان را در این امر نهفته دانست که آنها 
حاضر نیستند واقعیت‌های ژئوپلتیک منطقه 
و نقش تاریخی ایران را به رسمیت بشناسند. 
حمید بعیدی‌نژاد درکانال تلگرام خود با اشاره 
به جلسه‌ای که روزگذشته درپارلمان انگلیس 
درخصوص »روابط جمهوری اسامی ایران و 
عربستان« با حضور نمایندگان مجلس و برخی 
از محققین برگزار شد، نوشت: ما در این جلسه 
با اشاره به سیاست‌های خصمانه عربستان علیه 
ایران به‌ویژه درطول سال‌های جاری ازجمله 
درجریان حج و بروز فاجعه منا، تأکید کردیم که 
ریشه بسیاری از بدبینی‌ها و اشتباهات پی درپی 
سیاست خارجی عربستان در این امر نهفته است 
که آنها لجوجانه حاضر نیستند واقعیت‌های 
ژئوپلتیک منطقه و نقش تاریخی ایران درمنطقه 
را به رسمیت بشناسند و برعکس همه کشورهای 
متحد خود را در برابر دو راهی انتخاب میان 
کار با سعودی و همکاری با ایران قرار داده‌اند. 
درصورتی که سعودی‌ها حاضر به پذیرش واقعیت 
مسلم موجود و پذیرش نقش منطقه‌ای ایران 
شوند، نه‌تنها تنش‌های موجود بین دوکشور 
قابل رفع هستند، بلکه ظرفیت‌های سیاسی 
دوکشور برای همکاری می‌تواند بیش ازپیش 
 به ارتقای صلح و امنیت درمنطقه کمک کند. 
برخی از اعضا در این جلسه اظهار کردند، وقت 
آن رسیده است که در منطقه خلیج‌فارس 
ترتیبات جدید امنیت منطقه‌ای با حضور تمامی 
کشورهای منطقه شامل 6 کشور حوزه جنوبی 
خلیج‌فارس و ایران و عراق تشکیل شود. برای 
همه جالب بود که ما اعلام کردیم؛ این پیشنهاد 
را ایران حدود ‌20سال پیش بعد ازجنگ دوم 
خلیج‌فارس و برای جلوگیری از درگیری جدید 

درمنطقه پیشنهاد کرده است. 
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شهروند| »پیشروی نیروهای عراقی در موصل، 
احتمالا به 2 هفته زمان نیاز دارد تا این نیروها به شهر 
برسند و آن را از کنترل داعش آزاد کنند.« این را یکی 
از ژنرال‌های درگیر نبرد موصل گفته است. سیروان 
بارزانی، سرتیپ نیروهای پیشمرگه کُرد عراقی است 
که به سی‌ان‌ان گفته است با این حال آب و هوای بد، 

می‌تواند باعث طولانی شدن جنگ شود.
ژنرال بارزانی این اظهارنظر را در پایان روز دوم 
جنگ و درحالی‌که نیروهای پیشمرگه روستا به روستا 
پیشروی می‌کنند، بیان کرده است. نیروهای کُرد در 
استان نینوا و از سمت شرق موصل جلو می‌روند و 
نیروهای عراقی و شبه‌نظامیان شیعه نیز از بغداد و از 

سمت جنوب پیشروی می‌کنند.
از سوی دیگر نیز ابراهیم جعفری، وزیر خارجه 
عراق اعلام کرد در نتیجه استحکامات شدید داعش 
در موصل طی چند سال‌، ممکن است مشخص شدن 
تکلیف جنگ تا پایان‌ سال‌جاری به طول بینجامد، 
چراکه این نبرد یک جنگ متعارف نیست. جعفری 
همچنین هشدار داده که اگر دولت ترکیه به سیاست 
کنونی خود که برخلاف خواسته دولت عراق است، 
ادامه دهد، ممکن است نیروهای ترکیه‌ای که در 
عراق هستند مورد اقدام نظامی یا حملاتی از سوی 

گروه‌های مشخصی قرار گیرند.
باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در مورد 
دشواری این نبرد هشدار داده است: »من اطمینان 
دارم که ما پیروز می‌شویم، اگرچه این یک جنگ 
سخت و دشوار خواهد بود.« اوباما این سخنان را در 
یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با نخست‌وزیر 
ایتالیا، »ماتئو رنتسی« در واشینگتن اظهار کرده است. 
او گفته که »این عراقی‌ها هستند که مبارزه را پیش 
می‌برند. آنها به‌طور موثر و شجاعانه و با تلفات قابل 
قبولی مبارزه می‌کنند. گرچه اوج‌ها و فرود‌هایی در این 
پروسه وجود خواهد داشت، اما انتظار من این است که 

این مبارزه در نهایت، موفقیت‌آمیز خواهد بود.«
آمریکا با تعدادی دیگر از کشورهای جهان در 
راستای حمایت از شبه‌نظامیان کُرد و عراقی حملات 
هوایی را علیه پایگاه‌های داعش در عراق آغاز کرده‌اند.‌ 
این درحالی است که داعش، آمریکا را به شکست در 
موصل تهدید کرده است. گروه تروریستی داعش 
با انتشار ویدیوی جدیدی در خبرگزاری »اعماق« 
وابسته به داعش، آمریکا را به شکست در این شهر 

تهدید کرد.
در این ویدیو نیروهای داعش با نقاب در حال 
گشتزنی با خودروهای زرهی در خیابان‌های شهر 
موصل دیده می‌شوند که فریاد می‌زنند »آمریکا در 
عراق شکست خواهد خورد«. در این فیلم یکی از 
داعشی‌ها نیز رو به دوربین می‌گوید: »آمریکا قول 
می‌دهیم که در عراق شکست خواهی خورد و پس از 

این شکست تحقیر و فراری خواهی شد.«
ژنرال بارزانی در مصاحبه خود گفته است: »انتظار 
من این است که جنگ در موصل، 2 ماه طول بکشد، 
اما آب و هوا یکی از مهم‌ترین فاکتورهایی است که 
می‌تواند باعث تأخیر در روند این پروسه شود.« با این 
حال، او گفته است که برای پیشروی نیروها و رسیدن 
به شهر، تنها 2 هفته زمان نیاز است. او همچنین اضافه 

کرده که در توافقی با دولت مرکزی عراق در بغداد، آنها 
پذیرفته‌اند که نیروهای پیشمرگه برای جنگ با داعش 
در خیابان‌های شهر، وارد شهر موصل نشوند و این کار 
را به ارتش عراق، پلیس فدرال و شبه‌نظامیان سنی 

محلی واگذار کنند.
ممنوعیت مشابهی نیز در مورد ورود به موصل به 
شبه‌نظامیان شیعه یا نیروهای حشد‌الشعبی ابلاغ 
شده است. این نگرانی برای بعضی از ساکنان شهر 
چندقومیتی موصل وجود دارد که مبادا با شکست 
داعش در شهر، رفتار نادرستی از سوی گروه‌های 
مذهبی یا غیرمذهبی دیگر با سنی‌های مقیم این 
شهر رخ دهد. دیروز چهارشنبه، دفتر کمیساریای 
عالی سازمان ملل در حوزه پناهندگان به بی‌بی‌سی 
گفته است که حدود 900 نفر از افرادی که موفق به 
فرار از شهر موصل شده بودند، وارد مرز سوریه شده‌اند. 
این نخستین تأیید رسمی درباره فرار ساکنان موصل 
پس از شروع عملیات پس گرفتن این شهر است که 
ارتش عراق و هم‌پیمانانش دو روز پیش آغاز کردند. 

یک سخنگوی این سازمان اعلام کرده که این افراد 
هم‌اکنون در اردوگاه‌های آوارگان اسکان یافته‌اند. 
بعضی از خبرنگاران این خروج گروهی را نشانه خوبی 
دانسته‌اند چون به گفته آنها داعش نتوانسته مانع فرار 

آنها شود.
تخمین زده شده که حدود یک و نیم‌میلیون نفر 
هنوز در موصل باشند و با نزدیک‌تر شدن »ائتلاف ضد 
داعش« به این شهر، نگرانی‌ها درباره احتمال استفاده 
داعش از افراد غیرمسلح به عنوان »سپر انسانی« 
افزایش یافته است. از سوی دیگر، کمیته بین‌المللی 
صلیب‌سرخ با درخواست از همه طرف‌ها در موصل 
ازجمله داعش برای رعایت اصول انسانی در میادین 
نبرد، اعلام کرد درصدد مذاکره با داعش درخصوص 

قوانین جنگی است.
رابرت ماردینی، مدیر منطقه‌ای کمیته بین‌المللی 
صلیب‌سرخ برای خاور نزدیک و میانه به رویترز گفته 
است: کمیته صلیب‌سرخ به گروهی که در راستای 
بیرون راندن داعش از موصل تلاش می‌کنند شامل 

دولت عراق، مسئولان و ائتلاف ضدداعش به رهبری 
آمریکا وظایف‌شان را طبق قوانین بین‌المللی حقوق 
بشر یادآوری کرده است اما تا این لحظه کمیته موفق 
به گفت‌وگو با داعش درخصوص »قوانین اصلی 

جنگ« نشده است.
ماردینی در ادامه گفت: حدود 900 تن از کارمندان 
صلیب‌سرخ در مناطق مختلف عراق مستقر شده‌اند 
و چندین ماه است آماده هستند. در مرحله نخست 
جنگ کمیته برای تأمین غذا، آب و مسکن حدود 
‌270هزار تن از ساکنان فراری موصل خود را آماده 
کرده است. وی درباره احتمال استفاده داعش 
از ساح‌های شیمیایی گفت: کمیته بین‌المللی 
صلیب‌سرخ 13 مرکز پزشکی را در مناطق اطراف 
موصل برای درمان قربانیان احتمالی حملات 

شیمیایی آماده کرده است.
ماردینی در شرح قواعد اصلی جنگ گفت: منظور 
از این قواعد عدم هدف قرار دادن غیرنظامیان، 
تاسیسات زیربنایی، مراکز پزشکی، کادر درمانی و 
نیز عدم استفاده از سلاح‌های دارای قدرت انفجاری 
شدید در مناطق پرجمعیت است. وی افزود: پیام ما 
به طرف‌های جنگ بسیار ساده است: غیرنظامیان را 

در اولویت قرار دهید. 
با وجود سخنان خوشبینانه مدیر منطقه‌ای کمیته 
بین‌المللی صلیب‌سرخ، به نظر می‌رسد که تلاش 
این کمیته برای وادار ساختن داعش به رعایت اصول 
انسانی در جنگ، تلاشی بی‌نتیجه و محکوم به شکست 
است؛ چراکه نه »تنها« تمام قوانین جنگی را نقض 
کرده بلکه اولویت خود را نیز بر »مرگ« غیرنظامیان 
قرار داده‌اند و از آنها به‌عنوان سپر انسانی استفاده 
می‌کنند. مدلول سخن فوق، گزارش‌هایی است که 
نشان می‌دهد نیروهای داعش جلوی فرار غیرنظامیان 
از شهر را می‌گیرند و آنها را به سمت ساختمان‌هایی 
هدایت می‌کنند که ممکن است در حملات هوایی 

هدف قرار بگیرند.

پیشروی نیروهای عراقی ادامه دارداخبار    دیپلماسی

احتمال ادامه جنگ موصل تا 2 ماه دیگر

وب‌سایت »المانیتور« در تحلیلی از احتمال 
زیاد رئیس‌جمهوری حسن روحانی در انتخابات 
‌سال آینده خبر داد. این وب‌سایت نوشت: »علت 
اصلی مخالفت با کاندیداتوری احمدی‌نژاد 
اجتناب از دوقطبی‌شدن جامعه و تکرار وقایع 
بعد از انتخابات‌ سال 2009 است. متعاقب 
عقب‌نشینی احمدی‌نژاد از شرکت در رقابت‌های 
انتخاباتی، اصولگرایان در راستای ایجاد امید 
در ستاد انتخاباتی‌شان، انگشت اشاره‌شان را به 

سمت پاشنه آشیل روحانی گرفته‌اند: اقتصاد.«
»المانیتور« با اشاره به سخنان محمدرضا باهنر 
نوشته است:  »محمدرضا باهنر شخصیت سیاسی 
بانفوذ جبهه اصولگرایی گفته که معتقد است، 
راه‌حل موفقیت جبهه آنها علم‌کردن چهره‌ای 
جذاب با برنامه‌های اقتصادی قوی برای فقر است. 
او درمصاحبه‌اش با خبرگزاری نسیم گفته بود که 
یک چهره جدید ازجبهه اصولگرایی می‌تواند به 
موفقیت دست پیدا کند. یک قهرمان اقتصادی 

می‌تواند انتخابات ‌سال 2017 را برنده شود.«
این درحالی است که همه شرایط سیاسی 
حاکی از احتمال بالای پیروزی روحانی در 

انتخابات آینده است. اول این‌که فقدان وجود 
یک شخصیت کاریزماتیک در اصولگرایان 
می‌تواند مسیر پیروزی روحانی را هموار کند. 
این حقیقت دارد که اگر احمدی‌نژاد در انتخابات 
شرکت می‌کرد، نظرسنجی‌ها هیجان‌انگیزتر 
بود. کاندیداتوری او می‌توانست کاندیداتوری 
هر شخصیت اصولگرای دیگر را تحت‌الشعاع قرار 
دهد. از این‌رو جبهه اصولگرایی تک‌خال خود را از 

دست داده است.
درحال حاضر هیچ شخصیتی در کمپ 
اصولگرایان نیست که بتوانیم او را با احمدی‌نژاد 
مقایسه کنیم. صادق زیباکلام درهمین زمینه 
گفته که درشرایط کنونی روحانی حتی با 
دست‌ها و پاهای بسته هم می‌تواند به پیروزی 

برسد.
دوم این‌که با وجود این‌که اقدامات اقتصادی 
دولت روحانی چشمگیر نبوده اما او کشور را 
از سراشیبی سقوط نجات داده است. درواقع 
روحانی نقش پزشکی را بازی کرده که نمی‌تواند 
بیماری مریضش را به‌طور کامل درمان کند، ولی 

حداقل توانسته جلوی پیشروی بیماری را بگیرد.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی 
رشد 6.6درصد اقتصاد را در‌ سال‌جاری شمسی 
پیش‌بینی کرده‌ و این به ‌دلیل بازگشت بخش 

نفتی ایران به بازارهای جهانی است.
سوم این‌که تاریخ نشان داده ایرانی‌ها معمولا دو 
دور به یک کاندیدا رأی می‌دهند. بنی‌صدر استثنا 
بوده است. او نخستین رئیس‌جمهوری ایران بعد 
از اتقلاب اسامی بود که به دلیل عدم کفایت 
سیاسی برکنار شد و رجایی به جای او بر مسند 
ریاست‌جمهوری نشست. سایر رئیس‌جمهورهای 
ایران اعم از‌ هاشمی‌رفسنجانی، رئیس دولت 
اصلاحات و احمدی‌نژاد همگی دو دوره بر مسند 
ریاست‌جمهوری نشسته‌اند. هریک از اینها 
گفتمان‌های متفاوتی را پیگیری می‌کردند. با 
وجود این‌که برخی بر این باور بودند که بعد از 
دوره رئیس دولت اصلاحات یک اصلاح‌طلب 
دیگر به ریاست‌جمهوری خواهد رسید، محمود 
احمدی‌نژاد با گفتمان عدالت و حمایت از 

مستضعفان به ریاست‌جمهوری رسید.
در‌ سال 2013 ایرانی‌ها به روحانی رأی دادند، 
درحالی ‌که گفتمان او تعامل مجدد با جهان بود. 

او دولت احمدی‌نژاد را به‌عنوان دولت بی‌کفایتی 
که پر از شعار بوده است، تعریف می‌کرد. 
درواقع با نگاهی به انتخابات‌های گذشته ایران 
درمی‌یابیم که ایرانی‌ها زیاد به عملکرد واقعی 
رئیس‌جمهور‌ی‌ها توجهی نمی‌کنند و مسأله 
اصلی آنها گفتمان روسای جمهوری و توانایی آنها 
درجلب رأی است. درنتیجه تصور این‌که روحانی 
دور بعد نیز رأی بیاورد، چندان دور از ذهن نیست.

آخرین و مهم‌ترین فاکتور اجماع اصلاح‌طلبان 
پیرامون روحانی است. اصلاح‌طلبان معتقدند که 
عملکرد روحانی قابل قبول بوده و کاستی‌های 
احتمالی اقتصادی و سیاسی به دلیل مسائلی بوده 
که از ید کنترل روحانی خارج بوده است. برای 
مثال اصلاح‌طلبان معتقدند که آنها باید پشت 
روحانی و دولتش بایستند تا بتوانند زیر پوشش 
او رویکردهای خودشان را بهتر دنبال کنند. از 
این گذشته، اصلاح‌طلبان رهبر کاریزماتیک 
جدیدی که بتواند در مقابل روحانی و کاندیدای 
اصولگرایان قد علم کند، ندارند. بنابراین رویه 
عملگرایی نشان می‌دهد که آنها باید پیرامون 

حمایت از روحانی به اجماع برسند.

تحلیل یک رسانه آمریکایی:  

روحانی باز هم رئیس‌جمهوری می‌شود

اخبار  جهان

 روسیه تعلیق همکاری با آمریکا 
در زمینه کاهش ذخایر پلوتونیوم را 

تصویب کرد
ایسنا|  دومای دولتی روسیه )پارلمان( لایحه 
توافق کاهش ذخایر پلوتونیوم با آمریکا را پس از 
درخواست پوتین، معلق کرد. نمایندگان دومای 
روسیه اجرای همکاری مجدد با آمریکا را منوط به 
کاهش نیروهای نظامی ناتو در نزدیکی مرزهای 
روسیه، ابطال قانون ماگنیتسکی، رفع تحریم‌های 
وضع شده علیه این کشور و جبران خسارت توسط 
آمریکا منوط کردند.پیشتر ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه در ۵ اکتبر امسال با صدور 
فرمانی توافقنامه کاهش ذخایر پلوتونیوم با خلوص 
بالا را که قابلیت استفاده تسلیحاتی دارد، با آمریکا 
به دلیل »اقدام‌های غیردوستانه« این کشور تعلیق 
کرد.مجلس نمایندگان پارلمان روسیه، قانون تعلیق 
اعتبار توافقنامه روسیه و آمریکا درباره کاهش 
ذخایر پلوتونیوم و پروتکل‌های الحاقی را با ۴۴۵ 
 رأی موافق و یک رأی ممتنع به تصویب رساند.
قرارداد کاهش ذخایر پلوتونیوم در‌سال ۲۰۰۰ 
میلادی امضا شد و اجرای آن براساس توافقنامه‌ای 
در‌سال ۲۰۱۰ آغاز شد تا دو طرف ۳۴ تن از ذخایر 
پلوتونیوم خود را با سوزاندن در رآکتورهای اتمی از 
بین ببرند.با این حال روابط روسیه و آمریکا از زمان 
الحاق شبه جزیره کریمه از اوکراین به روسیه در‌سال 
۲۰۱۴ و حضور نظامی این کشور در روسیه به‌شدت 

متشنج شده است.

سازمان ملل نابودی میراث تاریخی 
یمن توسط عربستان را محکوم کرد

ایسنا| کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان 
ملل در گزارشی نقش عربستان در انهدام روشمند 
اماکن مذهبی، تاریخی و فرهنگی را محکوم کرد. 
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل در 
گزارشی با عنوان »ویرانی عامدانه میراث فرهنگی« 
اعلام کرد: در دوره اخیر شاهد ویرانی گسترده 
اماکن مذهبی و تاریخی در جنگ عربستان در یمن 
بوده‌ایم. حملات هوایی ائتلاف سعودی در دوره اخیر 
به نابودی 500 مدرسه، 39 دانشگاه و مرکز آموزشی 
و بیش از 50 مرکز دینی، تاریخی و فرهنگی منجر 
شده است. ائتلاف عربستان مشخص نکرده که این 
اهداف نظامی هستند یا خیر و بدون هیچ توجیهی 
به نابودی آنها پرداخته است.علی الدبیسی، رئیس 
کمیته حقوق بشر عربستان در اروپا نیز انهدام آثار 
اسلامی در اماکن مقدس مکه و مدینه منوره از سوی 
عربستان را محکوم کرد. وی تأکید کرد: آثار موجود 
در عربستان حقوق فرهنگی برای تمامی بشریت 
است. حاکمیت به معنای این نیست که آل‌سعود 
حقوق فرهنگی و دینی را که متعلق به میلیاردها 

انسان است، نقض کند.

 تفکیک مخالفان »میانه‌رو« سوری
 از تروریست‌ها، محور مذاکرات ژنو

ایسنا| نماینده روسیه در دفتر سازمان ملل 
در ژنو اعلام کرد، در جریان نشست ژنو مسائل 
مربوط به جداسازی گروه‌های مخالف »میانه‌رو« 
از تروریست‌های جبهه النصره در شرق حلب مورد 
رایزنی قرار می‌گیرد و هدف نهایی این است که 
این گروه تروریستی از حلب بیرون رانده شود. به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، الکسی بوروداوکین، 
نماینده روسیه در دفتر سازمان ملل سه‌شنبه گفت 
که کارشناسان نظامی روسیه، آمریکا و برخی از 
کشورهای منطقه روز چهارشنبه در ژنو جلسه دارند 
و ممکن است نتایج خوبی در رابطه با جداسازی 
مخالفان »میانه‌رو« از تروریست‌هایی که در حلب 

فعالیت دارند، حاصل شود. 

بلژیک سفیر روسیه را احضار کرد
ایرنا| مرکز روسی »حمیمیم« که بر آتش‌بس 
سوریه نظارت دارد، گزارشی را درباره حمله هوایی 
به یک روستا در حومه حلب دریافت کرده که 
باعث کشته شدن شش تن شده اما دولت بلژیک 
دست داشتن در این حمله را رد کرده است.وزارت 
امورخارجه بلژیک دیروز چهارشنبه پس از آن‌که 
مسکو اعلام کرد که در حمله هواپیماهای جت 
جنگنده بلژیک به نزدیک شهر حلب سوریه 6 
غیرنظامی کشته شده اند، سفیر روسیه را احضار 
کرد.روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد که اطلاعات 
راداری ثبت شده نشان می‌دهد در حمله هوایی دو 
فروند هواپیمای اف 16 بلژیک عضو ائتلاف آمریکایی 
ضددولت سوریه، 6 شهروند غیرنظامی نزدیک حلب 

در شمال سوریه، کشته شده‌اند.

اسد: راه حمایت از مردم حلب 
خلاصی از تروریست‌هاست

ایسنا| رئیس‌جمهوری سوریه در مصاحبه‌ای 
تأکید کرد: حمایت از غیرنظامیان درحلب وظیفه 
ما است و راه این حمایت بیرون راندن تروریست‌ها 
از این شهر است. بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه 
در مصاحبه‌ای گفت: حمایت از غیرنظامیان در حلب 
نیازمند خلاصی از تروریست‌ها است و این براساس 
قانون اساسی و قوانین بین‌المللی وظیفه ماست.اسد 
در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه مبنی بر این‌که شما 
قدرت تغییر اوضاع برای کودکان حلب را دارید تأکید 
کرد: البته این براساس قانون وظیفه ماست و ما باید از 
مردم حمایت کنیم و از تروریست‌هایی که در حلب 
هستند خلاص شویم. این راهی است که می‌توانیم 
به وسیله آن غیرنظامیان را مورد حمایت قرار دهیم. 
مقامات سوریه و طرفداران دولت اسد، مخالفان مسلح 

دولت سوریه را با واژه »تروریست« معرفی می‌کنند. 
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در آغاز ماه ژوئن 2015 
دوره یک‌ساله آموزشی 
»عکاظ« در داعش به پایان 
رسید و او توانست زندگی 
خود را دوباره مورد ارزیابی 
قرار دهد. او پیش از این‌که 
به جنگ با ارتش نوسازی 
شده عراق دریک مجتمع 
پالایشگاهی در »بیجی« 
فرستاده شود، 6ماه را درشهر زادگاهش »الدور« سپری کرد- چنان که 
خود می‌گوید، وظیفه اصلی او در آنجا اداره کردن ایست بازرسی داعش 
بوده است- با جنگی که هر روز شعله‌ور می‌شد، عکاظ مطمئنا فرصت 
ترقی در داعش را داشت، اما تصمیم گرفت که به دنیای غیرنظامیان 

بازگردد.
بخشی از تصمیم او به واسطه مسائل مادی بود، زیرا به‌رغم این‌که 

روزهای خامی و بی‌تجربگی داعش پایان یافته بود، اما حقوق عکاظ 
معمولا دیر می‌رسید. ازطرف دیگر، تصمیم عکاظ بیشتر در حفاظت 
از خود ریشه داشت، چراکه مطمئنا اما به تدریج، روند سیر وقایع، علیه 

داعش شکل می‌گرفت.  
شروع این مسأله برای عکاظ زمانی بود که او فکر می‌کرد جهت شروع 
دوباره به کجا باید برود. در ماه آوریل ارتش عراق که توسط نیروی 
هوایی آمریکا حمایت می‌شد، »تکریت« را به تصرف خود درآورده بود 
و تا ماه ژوئن آن سال، حلقه محاصره به دور بیجی محکم‌تر شد. عکاظ، 
»موصل« و شهرهای تحت کنترل داعش در استان »انبار« را ترک کرد، 
اما زندگی در هرکدام از این مکان‌ها برای این تروریست سابق داعشی 

مطمئنا سخت و دلتنگ‌کننده بود، چراکه این احتمال وجود داشت که 
توسط رفقای قدیمی خود لو داده شود. عکاظ درنهایت درجای کاملا 

متفاوتی مستقر شد:   »کرکوک«، شهر عراقی تحت کنترل کردها. 
درست مانند آنچه که در موصل، بیجی و تکریت اتفاق افتاده بود، 
ارتش عراق درکرکوک یک‌سال پیش ازحمله داعش از هم گسیخت 
و سربازان فرار کردند. هجوم برای پرکردن جای خالی عراقی‌ها شروع 
شد و هزاران سرباز پیشمرگه پیش از داعش وارد کرکوک شدند و 
توانستند پیشقراولان آنها را به عقب برانند. از آن زمان، کرکوک به‌طور 
موثری تحت کنترل کردها بوده است، اما این شهرِ همیشه درغلیان، 
پر بود از آوارگان شیعه و سنی و همین امر آنجا را به پناهگاهی طبیعی 
برای هر دو گروه جنگنده‌های فعال و پیشین اسلامگرا مبدل می‌کرد. 
اگرچه کرکوک فقط 60 مایل از بیجی فاصله داشت، اما این دوشهر 
توسط ارتشی قدرتمند از نیروهای پیشمرگه  از هم جدا شده بودند و 
عکاظ برای رسیدن به شهر پناهگاه خود باید دست به دامان نیروهای 

داعشی می‌شد.

فروپاشی از درون  )27(

فرار از دست داعش
| نویسنده:  اسکات اندرسون  | ترجمه: مینو میرزایی|

آخرین تحولات
ژنرال قاسم المالکی، فرمانده لشکر زرهی نهم عراق، به سی‌ان‌ان گفته است که در 48 ساعت 

گذشته  :  
  لشکر زرهی پیش رفته است و اکنون چیزی در حدود 6-5 کیلومتری حومه موصل هستند.

  سه تیپ موفق به آزادسازی 13 روستا شده‌اند.
  حداقل 50 تروریست داعشی و 2 سرباز عراقی کشته  و 25 سرباز نیز زخمی شده‌اند.

  ده‌ها وسیله انتحاری و انفجاری نابود شده ‌است.
یکی دیگر از افسران نظامی عراقی، بدون ذکر نام، به سی‌ان‌ان گفته است که واحدهای عراقی 
در اطراف روستای العبسی توسط تروریست‌های داعش محاصره شده‌اند. العبسی در نزدیکی 
نیمرود )به عربی کالخ( و در 20 کیلومتری جنوب موصل قرار دارد. این منطقه در 36 ساعت 

گذشته شاهد درگیری شدیدی بوده است.
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